Администрация муниципального образования

«Ленинский муниципальный район»

           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                     ПРИКАЗ

24.01.2023                                                                                                        №  13

                                                                   с. Ленинское

Об утверждении плана   по осуществлению необходимых мероприятий

в рамках проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника в

2023 году на территории Ленинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (далее - План) по осуществлению

необходимых мероприятий в рамках  проводимого в Российской Федерации

Года педагога и наставника в 2023 году  на территории Ленинского

муниципального района (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений Ленинского

муниципального  района принять участие в реализации Плана.

3. Руководителям образовательных учреждений в срок до 28.01.2023

предоставить в отдел образования Богомоловой Н.А. план  мероприятий

образовательного учреждения, проводимого в Российской Федерации Года

педагога и наставника в 2023 году  на территории Ленинского

муниципального района.

4. Координацию деятельности по реализации Плана возложить на

заместителя начальника отдела образования администрации Ленинского

муниципального района, директора МКУ «РМК».

5.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                          А.С. Мудрик

2

Приложение 1

План

Отдела образования администрации Ленинского муниципального

района  по осуществлению необходимых мероприятий в рамках

проводимого в Российской Федерации Года педагога и наставника в 2023

году

№ Наименование мероприятия  Сроки (предварительно)

ответственные

Мероприятия, направленные на развитие профессиональных

педагогических сообществ

1.  Проведение муниципального  этапа

Всероссийского профессионального конкурса

«Учитель года России – 2023»

февраль

2.  Участие педагогов в региональном  конкурсе на

получение денежного поощрения лучшими

учителями в рамках программы реализации

приоритетного национального проекта

«Образование»

март

3.  Участие педагогов в региональном этапе конкурса

«За нравственный подвиг учителя»

март

4.  Проведение публичных торжественных

церемоний, посвященных Международному дню

учителя и Дню дошкольного работника

октябрь

5.  Выпуск тематического номера журнала «Вестник

отдела образования», посвященный лучшим

практикам в педагогической деятельности

октябрь

6.  Муниципальный педагогический КВН ноябрь

7.  Муниципальный конкурс «Моя методическая

копилка»

в течение года

Мероприятия по организации общественно-профессионального обсуждения

вопросов профессионального развития педагога

1.  Дискуссионная встреча

«Школа молодого педагога»

март

2.  Муниципальная конференция педагогического

мастерства «Профессиональная компетентность

педагога»

май

3.  Августовская конференция работников

образования

август

4.  Муниципальная конференция молодых педагогов

«Профессиональный дебют»

ноябрь

3

№ Наименование мероприятия  Сроки (предварительно)

ответственные

Мероприятия по формированию позитивного образа учителя, наставника

с помощью средств массовой информации

1.  Создание и поддержка на сайтах в сети Интернет,

в том числе официальных, рубрик, посвященных

Году педагога и наставника

в течение года